
SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci projektových prací 

„Projektová příprava BD Burianova č. p. 969 - stavební úpravy objektu “ 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,občanSký zákoník“) 

Č. Smlouvy objednatele :

0 

Č. Smlouvy zhotovitele ................... .. 

čı. 1 SMLUVNÍ STRANY 
_ W _ 

1.1 ohjøánnúøız STATUTÁRNÍ MĚST-O LIBEREC 

sídlo: nám. Dr. E. Beneše I, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Mgr. Petrem Židkem, MPA, náměstkem primátora pro 

majetkovou správu, Sport a Sportovní infrastrukturu 

ve věcech technických: Ing.  vedoucím oddělení technické 

Správy budov a  referentem 

oddělení teclmiı 1='.= Správy budov 

IČO; 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bank. Spojení: 

Čisıø účnız 

(dále jen „obj ednatel“) 

1.2 Zhotovitel: AGORA - architektonický a stavební atelier, spol. s r.o. 

Sídlo: U Soudu 536/6a, 460 01 Liberec 2 

zastoupený: Ing. arch. Milaneın Zmíkem, jednatel 
ve věcech teclmických: Ing. Milanem Zrníkem 

IČO: 40230155 

DIČ; CZ 40230155 
Bank. spojení: 

Č. účrnz 

Zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 1336 

(dále jen ,,ZhOtovitel“), (dále Společně take' ,,Smłuvní strany“) 

(dále jen ,,Smlouva“) 

V rv IV 
C1. 2 UCEL SML(-`-Ĺ V Y, UCEL PLNĚNÍ 

2.1 Účelem a cílem této Smlouvy je upřesnění vzájemných práv a povinností 

mezi objednatelem azhotovitelem při zajištění projektové přípravy a zpracování 

projektové dokumentace v rozsahu specifikovaném v článku 3 a 4 této Smlouvy. 

1



Účelem plnění dle této smlouvy je Zpracování projektové dokumentace S názvem 

„Projektová příprava BD Burianova č. p. 969, Liberec 
- stavební úpravy objektu“, 

která bude Způsobilým podkladem pro vydání 
Souhlasných stanovisek dotčených orgánů, 

pro provedení stavby a pro výběr jejího 
zhotovitele a pro možné Získání dotace. 

_Čı 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3 1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování 
projektové dokumentace pro stavební úpravy 

koupelen bytového domu č. p. 969/8, ul. Burianova, 
Liberec VI- Rochlice a pro obnovu

- 

údržbu pláště objektu za podmínek stanovených 
touto smlouvou a zadávací dokumentací 

pro veřejnou Zakázku malého rozsahu „Projektová 
příprava BD Burianova č. p. 969, 

Liberec - stavební úpravy objektu“ (dále jen 
„Zadávací dokumentace“), (dále také jen 

,,dílo“). Projektová dokumentace bude vypracována jako dokumentace pro vydání 

stavebního povolení, dále dokumentace pro 
provádění stavby a pro výběr jejího zhotovitele, 

vše podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., O 
dokumentaci staveb, ve Znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel provede aktualizaci původní projektové 
dokumentace (obj ednatel má k dispozici 

elektronickou formu ve formátu PDF a DWG), Zakreslí 
Stávající Stav, naprojektuje 

1"“ 

ż ıravy 

koupelen, které zatím nejsou bezbariérové, 
a provede návrh údržby 

- opravy pláště objektu. 

Součástí projektové činnosti i rozpočtování bude návrh výměny rozvodů vody 
včetně 

stoupacích vedení, odpadů (stoupaček), výměna 
kuchyňských linek, očištění, opravy a 

impregnace, případně nátěry fasád, nové 
izolace balkonů, nátěry Zábradlí a ocelových 

konstrukcí vně objektu a výměna poškozených střešních 
oken a oprava střechy. 

3 2 Objektem projektové přípravv dle této smlouvy 
je budova bytového domu č.p. 969/8, ul. 

Burianova, 460 06 Liberec Š/ˇ] 
- Rochlice. 

Objekt bytového domu je Sedmìpodlažní, a obsahuje 
dle kolaudačního rozhodnutí Z roku 

1996 celkem 54 bytů 0 velikosti 1+1 nebo 
1+kk. 

2 3 Předmětem plnění je zejména následující: 

a) Prostudování dostupných archivních podkladů (původní 
dokumentace v archivu apod.); 

b) zakreslení stávajícího stavu; 

c) posouzení prvků fasád a střech a návrh vhodného 
opatření k prodloužení životnosti 

konstrukcí; 

d) návrh obnovy zámečnických prvků a železobetonových konstrukcí (krakorce, 

balkony,. . .); 

e) řešení bezbariérovosti koupelen včetně výměny výplní otvorů, (zvětšení dveří) 

vsouladusCSN-EN; 

Í) výměna zdravotně technických instalací až po 
koncové prvky; 

g) obnova - doplnění elektroinstalace pro splnění 
technických norem; 

h) úpravy povrchů; 

i) Zajištění vyjádření všech dotčených orgánů a 
účastníků řízení, včetně zajištění vydání 

Souhlasných stanovisek _ „ ._ orgánů Státní správy (DOSS). 

Stavební rozsah v koupelnách, který bude projektová 
dokumentace mimo jiné řešit: 

a) Demontáž a likvidace stávajících Sanitámích doplňků 
a zařizovacích předmětů, uřezání 

původních kovových Závěsů a demontáž kotev;

2



"-?' 

b) demontáž a likvidace obkladů, dlažeb, podkladních betonů, asfaltových izolací, 

technických rozvodů, topidel, zárubní; 

c) výměna elektroinstalace, kanalizace a vodovodního potrubí v koupelnách a přilehlých 
prostorech (prostupy do kuchyní a dalších přilehajících míStnoStí); 

d) osazování zárubní; 

e) položení betonové mazaniny; 

Í) hydroizolace podlah a stěn; 

g) montáž obkladů a dlažeb včetně lištováni a přechodových lišt, nových topidel a 

koupelnových dophìků; 

h) malířské práce v celé ploše koupelen; 

i) montáž zařizovacích předmětů, Silikonování a další dokončovací práce 

j) čistý úklid a předání dc Lumentace skutečného provedení. 

3.4 Zhotovitel se dále zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě zpracuje, 
vr r rrh O I V0 vykoná a zarıdí pro objednatele provedenı následujıcıc projektovych stupnu: 

a) Dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), 

Dokumentace pro vydání Stavebního povolení (ve smyslu § 108 a násl. zákona č. 

183./2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), (resp. příslušných ustanovení 
Zákona č. 283/2021 Sb., nový Stavební Zákon), (dále jen „stavební zákon“), musí 
splňovat náležitosti stanovené v příloze č. 12 vyhlášlšy' č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška O ıkumentaci Staveb“). 

b) Dokumentace pro provádění stavby (DPS): 

Dokumentace pro provádění stavby musí splňovat náležitostí stanovené v příloze č. 13 
vyhlášky o dokumentaci staveb a bude zpracována v souladu S požadavky zákona č. 
134/2016 Sb.. o Zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. 

c) Položkový výkaz výměr a položkový rozpočet oceněný dle metodiky URS převedený 
do formátu uníXML a Excel. 

3.5 Další součástí plnění dle této smlouvy je inženýrská činnost (IČ). 

Čı. 4 PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMÉTU PLNÉNÍ 

4.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení projektových prací v tomto rozsahu: 

a) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

Dokumentace pro vydání Stavebního povolení bude zpracována v rozsahu a členění podle 
přílohy č. 12 vyhlášky o dokumentaci staveb a v souladu S ustanovením § 108 a násl. 
stavebního Zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Dokumentace pro provádění stavby (DPS): 

Dokıunentace pro provádění Stavby bude zpracována dle novelizované přílohy č. 13 

k vyhlášce č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb, včetně položkového výkazu výměr a v 
souladu S požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, V platném 
znění, resp. vyhlášky č. 169/2016 Sb., o Stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr. Mimo
zkompletované pare projektové dokumentace bude doložen oceněný výkaz výměr dle
metodiky ÚRS nebo RTS v cenové hladině aktuální v době Sestavení rozpočtu.

3



Dokumentace pro provádění Stavby ani položkový výkaz výměr nesmí obsahovat 

požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména, specifická označení zboží 

a služeb apod., které platí pro určitou osobu za příznačně, pokud by to vedlo ke Zvýhodnění 

nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo výrobků (mimo jiné viz pokyny poskytovatele 

dotace programů Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva místního rozvoje, 

Modernizačnflıo fondu či jiného programu / poskytovatele aktivního v době projektové 

činnosti). 

4.2 Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou dále činnosti specifikované v čl. 3 odst. 3.3. 

4.3 Další součástí plnění dle této smlouvy je: 

a) Inženýrská činnost (IČ): 

V rámci které je zhotovitel povinen zajistit stavební povolení, areagovat na případné 

požadavky orgánů státní a veřejné Správy a odstranit případné nedostatky a nejasnosti 

projektu, a to ve lhůtách stanovených těmito orgány nebo objednatelem. 

4.4 Další specifikace předmětu plnění a doplňkové služby 

a) Součástí předmětu plnění je Spolupráce při zajištění realizace stavby V rámci spolupráce, 

kdy se Zhotovitel zavazuje reagovat na případné požadavky orgánů státní správy a odstranit 

případné nedostatky a nejasnosti projektu, a to ve lhůtách stanovených těmito orgány 

nebo obj ednatelem. 

b) ìì“zz_““--,=.ˇ":._~"š:-;'ž předmětu plnění jsou stavební průzkumy konstrukcí, průzkumy a Zaměření 

zpracovávaných částí objektů. 

c) Součástí předmětu plnění je spolupráce S objednatelem při Organizaci a průběhu výběru 

zhotovitele Stavby. V rámci této Spolupráce je Zhotovitel povinen reagovat na případné 

dotazy zájemců o Získání Zakázky a odstranit případné nedostatky a nejasnosti 

dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, a to ve lhůtě max. l dne od doručení žádostí O 

dodatečné informace. 

d) V průběhu realizace projektové dokumentace budou Svolány do sídla objednatele nejméně 
4 koordinační schůzky, kde se bude jednat O navrženém stavu technologií a 

rozpracovanosti projektové dokumentace. 

e) Zatřídění prací dle kódu CPV 

I Architektonické, technické a plánovací služby 71240000-2 

'I Architektonické služby a stavební dozor 71251000-2 

' Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 71246000-4 

I Technické projektování 71320000-7 

4.5 Zhotovitel je povinen Zajistit zpracování projektové dokumentace v souladu S příslušnými 

právními předpisy a nařízeními. 

4.6 Dokuınentace DSP bude zpracována v 6 tištěných pare a 2x v elektronické verzi DWG a 

PDF. Dokumentace DPS bude zpracována v 6 tištěných pare a 2x CD v otevřených 

formátech DWG, EXCEL a PDF. Jako součást projektové dokumentace bude na CD dodán 

oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a Služeb a výkaz výměr. 

Položkový rozpočet bude členěn na stavební objekty dle pokynů objednatele.

4



Čı. 5 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že bude autorem projektové dokumentace podle čl. 3 a čl. 4 této 

Smlouvy, a že tato projektová dokumentace bude autorským dílem architektonickým včetně 

díla urbanistického (dále jen ,,dí1o“). 

5.2 Zhotovitel na základě tohoto licenčního ujednání uděluje objednateli oprávnění k výkonu 

práva dílo užít (dále jen ,,licence“) ke všem možným způsobům užití díla, vrozsahu, 
množství a čase neomezeném a objednatel bude moci upravit či měnit dílo, jeho název, 

spojit dílo S jiným dílem, jakož i Zařadit do díla soubomého. 

5.3 Tato licence se poskytuje jako výhradní ve smyslu § 2360 odst. l a bezúplatná ve smyslu 

§ 2366 odst. l písm. b) občanského Zákoníku. 

5.4 Licenci zhotovitel poskytuje jak k dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým vývojovým 

fázím a částem. 

5.5 Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 Občanského zákoníku, oprávnění tvořící součást 

licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo zcela poskytnout třetí osobě (tzv. 

podlicence). 

5.6 Zhotovitel souhlasí S tím, že výkon autorského dozoru při provádění Stavby bude případně 

zajišťovat tř€=`fl'^;'z osoba. 

(ˇ:ı.ó 
_ _ 

6.1 JL 'ředmět Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v termínech: 

fš' Zahájení díla: do (3) dnů od nabytí účinnosti Smlouvy uveřejněním V registru 

smluv. 

b) Dokončení a předání jednotlivých částí díla: 

- 'Předání dokumentace DSP, včetně podání žádostí 0 stanoviska dotčených 

orgánů a ostatních účastníků řízení - do 120 dnů od nabytí účiností 

smlouvy; 

- Předání dokumentace DPS včetně zpracovaného rozpočtu - do 60 dnů od 
vydání pravomocného stavebního povolení. 

6.2 Místem plnění je bytový dům č.p. 969/8, ul. Burianova, 460 06 Liberec VI - Rochlice. 

6.3 Místem předání díla je Magistrát města Liberec, odbor majetkové Správy a sportu, se 

sídlem Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec V - Kristiánov. 

CL? WCENAZADÍLO 
Ú ,_ 

7.1 Cena za dílo specifikované V čl. 3. a 4 je stanovena na základě podrobného Vymezení 

předmětu plnění a další Specifikace plnění a dle rozsahu projektových prací, náročnosti 

projektu a důležitosti díla a je smluvními stranami dohodnuta na základě nabídky 

zhotovitele ze dne 1. 12. 2023, podané v rámci výběrového řízení na veřejnou Zakázku 

malého rozsahu „Projektová příprava BD Burianova č. p. 969, Liberec - stavební úpravy 
objektu", následovně:

5



Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč vč. DPH 

DSP 255 000,- 53 550,- 308 550,- 

DPS 265 000,- 55 650,- 320 650,- 

INŽENÝKING 
Ý 

. 20000,- 
Z 

4 209,- 
Z 

24 200,-
Ň 

I 

CELKEM j 540 000,- 113 400,- 653 400,- 

7 .2 Výše uvedená dohodnutá cena Zahmuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Veškeré 

Související náklady včetně nákladů na pojištěni předmětu a odpovědnosti za škody 

Zhotovitel zahrnul do ceny dila. 

7.3 Uvedené ceny jsou uvedeny bez a včetně daně Z přidané hodnoty ve výši 21 % dle zákona 
o dani Z přidané hodnoty v platném zrıěni. V případě Změny daňového předpisu bude DPH 

účtována ve Skutečné výši dle zákona O dani Z přidané hodnoty v platném znění. 

7.4 Cena je stanovena jako celková nejvýše přípustná cena za vymezený předmět plnění, platná 

po celou dobu realizace díla. Lze ji překročit jen za podmínek daných ve smlouvě: Cena 

může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. Cena nesmí být měněna 

v souvislosti S inflaci české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám 

či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Cena nesmi být 

měněna ani v souvislosti se změnou rozpočtu Stavby. 

7.5 Objednatel si může odečíst cenu oprávněně neprovedených prací vyčíslených podle 

nabídkového rozpočtu v případě Snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasený/ch 

objednatelem a v ostatních případech Specifıkovaných dodatkem Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 'ení výše ceny plnění. 

Čı. sp PLATEBNÍ PODMÍNKY
Ý 

8.l Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena 

na základě daňových dokladů (dílčích faktur) vystavených zhotovitelem na částku ve výši 

dle čl. 7 odst. 7.1, a to vždy po řádném dokončení a protokolárním předání jednotlivých 

dílčích částí díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od jejich 

doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. Podkladem pro vystavení faktury 

bude předávací protokol (resp. dílčí předávací protokol), odsouhlasený a podepsaný 

osobami oprávněnými za Strany jednat. 

Na daňovém dokladu bude uveden název projektu, dále musí obsahovat číslo Smlouvy o 

dílo, popis provedeného plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu celkem - částku k úhradě, 

veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona 

č. 23 5/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění. 

8.2 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou 
nebude účastníky podepsaný Soupis provedených prací, bude objednatelem vrácena zpět 

zhotoviteli k dop'“-“-'šní, aniž se tak objednatel dostane do prodlení se splatností; lhůta 

splatnosti počíná běžet Znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 

dokladů. 

8.3 V případě, že dojde ke Zrušení nebo odstoupení od této smlouvy Z důvodů na Straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení faktiuovat

6



obj ednateli ve výši vzáj emně dohodnutého rozsahu vykonaných prací podílem Z dohodnuté 

ceny podle článku 7 odst. 7.1 pro jednotlivé práce uvedené V článku 3 a 4 této Smlouvy. 

8.4 Tato Smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky 

zhotovitele na úhradu víceprací oproti sjednané celkové ceně, S výjimkou případů 

stanovených Směmicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek Statutámím městem 
Liberec. 

Čı. 9 PODMÍNKY PROVÁDÉNÍ DÍLA, PŘEo§NÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1 Dílo bude provedeno dle aktuálně platných norem. 

9.2 Zhotovitel za účelem provedení díla dle této Smlouvy sestavil projekční tým následujícího 

složení: 

a) 
- lng. arch. Milan Zmík - hlavní inženýr projektu (zodpovědný projektant) 

b) - Ing. Hana Hrochová - inženýr/technik v oboru technika prostředí staveb, 

Specializace technická zařízení nebo 

obor zdravotechnika 

c) - Ing. Milan Zmík - Zodpovědný projektant Stavební části 

9.3 Zhotovitel se zavazuje, že osoby specifikované v předchozím odstavci tohoto článku se 

budou přímo podílet na provedení dila dle této Smlouvy, a to po celou dobu jeho realizace. 

Změny členů týmu budou možné pouze po předchozím Schválení objednatelem a za 
předpokladu, že případný nový člen týmu prokáže kvalifikacì v rozsahu požadovaném pro 

danou pozici dle Zadávacích podmínek. Změna člena týmu bez splnění těchto podmínek 
není možná. 

Změna hlavního inženýra projektu (zodpovědného projektama) je možná pouze ze zvlášť 
závažných důvodů, a to pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele, přičemž 
v tomto případě náhradní hlavní inženýr projektu (zodpovědný projektant), musí prokázat 

splnění kvalifikace v souladu S podmínkami Zadávací dokumentace nejméně ve shodném 

rozsahu a t'u'ovni jako nahrazovaný hlavní inženýr projektu (zoííĹı;, =-.fědný projektant) tak, 

aby nový hlavní inženýr projektu (zodpovědný projektant) Splňoval kvalifikacì dle 

Zadávací dokumentace v plném rozsahu a aby tato Změna nemohla ovlivnit výběr 

dodavatele ve vztahu k výsledkům hodnocení nabídek v zadávacím řízení, a dále musí mít 

nový hlavní inženýr projektu (Zodpovědný projektant) minimálně Stejný počet referenčních 

zakázek, které splňují hodnotící kn'tériuın (kritérium č. 2 Zkušenosti zodpovědného 

projektanta podmínek Zadávací dokumentace), jako nahrazovaný hlavní inženýr projektu 

(zodpovědný projektant), který byl hodnocen v rámci zadávacího řízení. 

9.4 V případě, že objednatel zjistí, že se na realizaci díla nepodílí výše uvedené osoby, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu V souladu S čl. 13 odst. 13.1 písm. d) za 

každý zj ištěný případ porušení. Dojde-li k porušení tohoto ustanovení opakovaně, bude to 

považováno za hrubé porušení smlouvy Se všemi důsledky z =Éoho vyplývajícími. 

9.5 Dílo bude postupně konzultováno S objednatelem, který v případě nutnosti schválí 

variantní řešení díla. 

9.6 V průběhu realizace díla se Smluvní Strany zavazují svolat do sídla objednatele nejméně 4 

koordinační schůzky, na kterých se bude Zejména jednat O navrženém stavu technologií a 

rozpracovanosti projektové dokumentace. 

9.7 Dílo resp. jeho jednotlivé dílčí části budou protokolámě předány objednateli V jeho sídle

na adrese odboru majetkové správy (Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec V - Kristiánov)
v termínech dle čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy.

7



9.8 O předání a převzetí díla (dílčích částí) pořídí smluvní strany zápis O předání a převzetí díla 
- dílčích částí (dále jen „Předávací protokol“). Zhotovitel je povinen objednateli předvést 

při předání díla jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

9.9 Dílo bude Splněno protokolámím předáním a převzetím poslední dílčí části díla bez vad a 

nedodělků. Současně budou předány veškeré potřebné doklady. 

ČI. 10 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

10.1 Zhotovitel se zavazuje provést Své dílo bez faktických a právních vad a za podmínek 

stanovených Smlouvou a Zadávací dokumentací. 

10.2 Zhotovitel bere na vědomí, že v průběhu plnění této Smlouvy nabyde účimıosti Zákon č. 

283/2021 Sb., stavební zákon. Zhotovitel je povinen při plnění díla dle této Smlouvy brát 

Zřetel zejména na přechodná ustanovení tohoto zákona a řídit se ustanoveními o užívání 

tohoto Zákona v přechodném období. 

10.3 Případné zjištěné vady odstraní Zhotovitel bez nároku na honorář a V termínech 

dohodnutých S objednateleın. 

l0.4 Zhotovitel odpovídá Za funkčnost technického řešení navrženého v projektové 

dokumentaci min. 5 let od uvedení stavby do provozu. 

l0.5 Zhotovitel na sebe přej ímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla, dále také za škody 

způsobené Zhotovitelem obj ednateli nebo jiným třetím osobám nebo předáním díla 

S vadami... 

l0.6 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude provedeno S náležìtou odbomou péčí, 

V souladu S právními před '--fl=.-\=,=ˇz, obecně závaznými směrnicemí, S platnými ČSN, 

technickými předpisy a v souladu S požadavky veřej noprávních a státních orgánů. Přitom 

je zhotovitel povinen se řídit předanými podklady a pokyny objednatele. 

l0.7 Zhotovitel se zavazuje při zpracování projektové dokumentace projednávat zpracovávané 

části. díla S objednatelem a o průběhu prací podávat průběžııé informace odpovědným 

zástupcůın objednatele. 

10.8 Zhotovitel se zavazuje veškeré práce zajišťovat a provádět v souladu se Zájmy a ve 

prospěch objednatele. 

10.9 Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek případný vznik škody V neprospěch objednatele. 

V případě, že objednatel i přes upozornění zhotovitele na plnění pokynů trvá, zhotovitel 
neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

l0.l0ZhotoVitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinou Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v Souvislosti S úhradou 

zboží nebo Služeb Z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované 

informace a dokumentaci zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů (MMR, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 

Správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

10.11 Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění smlouvy: 

a) důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající Z právních předpisů České 

republiky, Zej ména pak Z předpisů pracovněprávních, předpisů Z oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění

8



Smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u Svých 

poddodavatelů; 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek 

vycházejících ze Smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem; 

c) eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

Čı. 11 VSTUPNÍ PODKLADY, SOUČINNOST OBJEDNATELE, PODDODAVATELÉ 

11.1 Objednatel poskytne zhotoviteli volný vstup do prostor dotčených úpravami, 

dokumentací pasport stavby ve formátu DWG. 

11.2 Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a 

Zaplatit Sj ednanou cenu. 

11.3 Objednatel při podpisu této Smlouvy předává zhotoviteli podklady a pokyny ke 

zpracování díla. 

11.4 Objednatel se zavazuje, že v rámci své součinnosti, v rozsahu nevyhnutelně nutném, 

na vyzvání zhotovitele poskytne potřebné doplňující infonnace, údaje, upřesnění, 

vyjádření a Stanoviska objednatele, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této 

smlouvy. 

I 1.5 Prostoje, zaviněné objednatelem, které přeruší práce zhotovitele nebo zabrání zhotoviteli 

pokračovat v díle, jsou nezapočitatelné do prodlení plnění díla a O tuto dobu se prodlužuje 

termín dokončení díla. 

11.6 Zhotovitel je oprávněn využít pro Zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů, 

uvedených V Seznamu poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této Smlouvy a 

poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý Z kvalifikačních předpokladů 

(příloha č. l smlouvy). Zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla,jako by 

toto prováděl Sám. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předkládat v průběhu 

provádění Díla aktuální písemný Seznam všech Svých poddodavatelů. 

11.7 Změna poddodavatele oproti Seznaınu je v průběhu plnění Díla možná pouze po 

písemném souhlasu Objednatele. Tato Změna musí být Objednateli písemně oznámena 

nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniklé skutečnosti. Změna poddodavatele, 

prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění Díla možná 

pouze V důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu 

Objednatele a za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže Splnění kvalifikace 

nejméně ve Shodném rozsahu jako poddodavatel původní. 

11.8 Zhotovitel odpovídá Objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 

oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 

subdodávky, budou provádět předmět subdodávky sami přímo pro Objednatele a že 

poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo 

osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na 

území ČR. 

11.9 Za Způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu subdodávky Díla, za 

jednání poddodavatele při plnění subdodávky, za škody na Díle způsobené jednáním nebo 

opomenutím kterˇýmkoliv poddodavatelem v_ průběhu provádění Díla, odpovídá 

Zhotovitel Obj ednateli, jako by tyto činnosti prováděl, nebo porušení či škody způsobil 

Sáın. Toto platí jak ve vztahu k poddodavatelům, kterými byla prokazována kvaliñkace

9



Ť. 

pro účely zadávacího řízení, případně k těm, kteří byli uvedeni v Seznamu poddodavatelů, 

který byl Součástí nabídky Zhotovitele, tak ve vztahu k poddodavatelům, kteří se na 

realizací Díla podíleli na základě odst. 11.7 výše. Uvedené platí též ve vztahu k 

poddodavatelům, kteří se na realizaci Díla podíleli bez souhlasu Objednatele dle odst. 

11.7 této Smlouvy. 

ll.l0Zhotovitel v příslušné Smlouvě uzavírané S kterýmkoliv poddodavatelem O provedení 

subdodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby 

pověřené Objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož i k povinnosti na 

žádost Objednatele předložit doklady a poskytnout informace O způsobu provádění 

subdodávky (použitých materiálech, technologiích). V případě pochybností Objednatele 
O odbornosti či kvalitě prováděných prací poddodavatele, je Objednatel oprávněn vyzvat 

Zhotovitele k Zastavení takových činností a žádat změnu poddodavatele. Zhotovitel je 

povinen vyhovět žádosti Objednatele a bezodkladně mu předložit k odsouhlasení 
náhradního poddodavatele. 

Čı. 12 ZÁRUKY ,_ 

12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní zámku na zhotovené cel-é dílo, a to po celou 

dobu realizace stavby (stavebních prací realizovaných na základě dokumentace, která je 

zpracována v souladu S touto Smlouvou), minimálně však do doby jejího dokončení, tedy 

do dne vydání kolaudačního souhlasu (kolaudačního rozhodnuti). Záruční doba běží ode 

dne protokolámího předání díla objednateli bez vad a nedodělků. 

12.2 Reklamace vad budou objednatelem uplatněny písemně. Vady zjištěné v záruční době 

odstraní zhotovitel bez nároku na honorář a v termínech dohodnutých S objednatelem. 

12.3 Pro případ uplatnění vady se sjedııává lhůta na odstranění vady v délce 14 dní od 

písemného oznámení vady zhotoviteli, pokud nebude S ohledem na charakter vady 

S objednatelem dohodnuta lhůta delší. 

Čı. 13 SMLUvNíPoł<UTYW 
Ý S 

. .k,.,.b.1b 
13.1 Za jednotlivá porušenı muze opravnena strana po strane, tera porusem zpuso 1 a ne O 

k němu došlo Z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí, požadovat 

úhradu Smluvní pokuty sjednané takto: 

a) za nedodržení termínu dokončení díla nebo jeho jednotlivé části ve výši 1 500,- Kč za 

každý započatý den prodlení, bez omezení její celkové výše. 

b) Za každou Zjištěnou vadu projektu nebo výkazu výměr ve výši 1 000,- Kč, a to i 

opakovaně bez omezení celkové výše těchto pokut. 

c) v případě neúplnosti výkazu výměr nebo jiné prokazatelně vady projektu, která vyvolá 

potřebu zadat při realizaci projektované stavby vícepráce v rozsahu větším než 5% 
z ceny původně (na základě této dokumentace) zadané veřejné zakázky, má objednatel 
kromě nároku na náhradu škody právo na úhradu Smluvní pokuty ve výši až 10 000,- 

Kč. 

d) v případě zjištění objednatele, že se na realizaci díla nepodílí osoby uvedené 

v proj ekčním týmu, či v případě neodsouhlasení Změny člena v projekčním týmu 

obj ednatelem je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 

každý zjištěný případ porušení.

5



e) V případě opoždění objednatele S úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo 
požadovat na objednateli Smluvní pokutu max. ve výši 0,05% Z nezaplacené částky za 

každý den prodlení. Objednatel není v prodlení S plněním Své poviımosti platit cenu 

díla, pokud je zhotovitel vprodlení S plněním kterékoliv své povirmosti dle této 

Smlouvy. 

13.2 Obj ednatel si vyhrazuje právo na úhradu Smluvní pokuty formou zápočtu, ke kterékoliv 

pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

13.3 Zaplacením Smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. vady odstranit. 

13.4 Kterákoliv Smluvní pokuta dle této Smlouvy nevylučuje nárok na náhradu škody. 

13.5 Právo stran na zaplacení Smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje V době 

odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

Čı. 14 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A POJIŠTĚNÍ 

14.1 Zhotovitel na sebe přejímá Zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a Subjekty 

(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 

realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, Stejně tak za škody 

vzniklé užitím díla nebo předáním díla s vadami a za škody způsobené Svou činností 

objednateli nebo třetí osobě na Zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv 

narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu od stranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

14.2 .Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou Smlouvu odpovědnosti minimálně ve 
výši 2 mil. Kč, platnou po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při 

výkonu činnosti třetí osobě na zdraví nebo majetku a na škody vzniklé Z jakékoliv příčiny 

na provádëném díle. 

14.3 Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé Z jakékoliv příčiny na 

provádèném díle, dle požadavků V této Smlouvě uvedených, platnou po celou dobu 

realizace díla, a to do 15 dnů od uzavření této Smlouvy O dílo, V originálu nebo úředně 

ověřené kopii. Pokud Zhotovitel tuto Svoji povinnost nesplní, je Objednatel oprávněn od 

této smlouvy O dílo odstoupit nebo sjednat vlastní pojistnou Smlouvu S tím, že veškeré 

náklady a platby S tím spojené budou odečteny Z ceny díla. 

14.4 Zhotovitel se před zahájením provádění díla seznámil se všemi podklady a souvisejícími 

dokumenty nezbytnými k provedení díla, S faktickou místní situací, jakož i zejména 

situací na trhu a výhledem budoucího vývoje a S ohledem na zejména takto získané 

informace a na poslední poznatky a Stav vědeckého zkoumání považuje dílo dle této 

Smlouvy (včetně všech příloh a dokumentů souvisejících S dílem) a za podmínek v nich 

stanovených za řádně a včas proveditelné. 

14.5 Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 

zákoníku. 

Čı. 15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
,_ Ý 

15.1 Objednatel má právo na odstoupení od Smlouvy v případě prodlení zhotovitele 

se Sjednanými termíny dokončení a předání příslušných částí díla O více jak 30 dní. 

15.2 Objednatel i zhotovitel mají právo na odstoupení od Smlouvy o dílo i v případech, které 

předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva.

11



15.3 Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy V celém rozsahu. Objednatel má 

právo S ohledem na omezené finanční prostředky některé části předmětu zakázky 

nepožadovat nebo požadovat v zúženém rozsahu. 

Čılıó DALŠÍ UJEDNÁNÍ Ý Ý Ž 

16.1 Vpřípadě, že dojde ze strany zhotovitele kpodstatným změnám, které by měnìly 

sjednané skutečnosti této smlouvy, vyhrazuje si objednatel právo na změnu smlouvy. 

16.2 Při hrubém nedodržení závazků, plynoucích Z této smlouvy, má kterákoli strana právo 

odstoupit od této smlouvy. Tyto nedostatky musí být druhé Straně písemně Sděleny 

minimálně v desetidermím předstihu. 

16.3 Zhotovitel se seznámil se zadávacími podmínkami a dalšími skutečnostıni uvedenými 

V Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Projektová příprava BD Burianova č.p. 

969 - stavební úpravy objektu“ včetně všech jejich příloh, což podpisem této smlouvy 

Stvrzuje. 

16.4 Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí Změny okolností po uzavření 

Smlouvy ve smyslu §§ 1765, 1766 a 2620 odst. 2 Občanského Zákoníku. 

16.5 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 

zákoníkem. 

16.6 Dílo smí být použito pouze pro účely, pro které byla tato smlouva uzavřena. 

16.7 Smluvní Strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www. Í..š'Jeree.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

Čı. 17 DOLOŽKY 

17.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., 0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 

17.2 Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subj ektu údaj ů. 

17.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

17.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čı. 18 VŠEOBECNÁ USTANQVENÍ 
jj Ý, 

18.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými Zástupci smluvních 

Stľan. 

12



iq. 

18.2 Tato smlouva je Sepsána ve 4 Stejnopisech, Z nichž objednatel i Zhotovitel obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

18.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran. 

18.4 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že smlouva byla 

Sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a Svobodné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. 

Příloha: 

1) Seznam poddodavatelů 

23 -M- 2024
_ 

V Liberci, dne ..................... .. V 

.................

st tární město Liberec 

Mgr. Pen Židęk, MPA 

náměstek primátora 

(objednatel) 

AGORA - architektonický a 

stavební atelier, spol. S. r. 0. 

Ing. arch. Milan Zrník 

jednatel 

(zhotovitel)

13



Příloha č. -I 

Seznam poddodavatelů E. 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: 

„Projektová příprava BD Burianova č. p. 969 -- stavební úpravy 

Podđodavatel č. 1: 
V 

objektu“ 

IČ:  2 Í W 
Sšáıø pøóđóánvnıøıøz 

ì 

5. kvčınn 159/1 S
n 

_ Ý zl ýýýýý in ì460 01 Libçrçg I„-Staré Město WA* už 

poddodavatele:
p 

Osoba oprávněná jednat za 
L

Přehled věcného rozsahu plnění: Zdravotní technika
Ý í í 

íı 

Pxøıflázáničáxıi kvnıifiknøø ıinnıø 
číslo am ČKA" 0501210 \ 

J>0‹!510đavątę10m= Ý ze _ 2, 

Iľøđáøúnvnıøı č. zz 
I 

ˇ! 

n 

1 

IČ. 

SM“ P°dd°d“ˇa*°'°Í 
chøıøviøø 39 473 01 

_poddodavatele: 

Osoba oprávněná. jednat za 

Přehled věcného rozsahu plnění: Elektroinstalace
Ý 

Pxı‹ázáničáfl'ı‹vı'fı<fl hn ,

` 

,yozdodavatdšìm 

3“ °°' t° 
čnsıø.znı.ČKAIT 050ı002

* 

IČ: 

P0dd0d3V8Í'0I Č. 32 

I 

_ _ 
Sí°"° P°dd°°'“V“°'°* 

Šıiıçøvz 127, Lihøvøø 

poddodavatele: 

Osoba oprávněná jednat za 

Přehled věcného rozsahu plnění: Výkaz výměr, rozpočet 
Ý ň Ý Ý 

Prokázání části kvalifikace tímto 
30 let mc 

_poddodavatelen`_ı:
p 

Ing' arch' 

Milan Zrník 

V Liberci dne 1.12.2023 




